† **HONORABILIS,** Ornatus, optime instructus. Codex MS. Consuetud. S. Augustini Lemovic.: *Septimus decimus (Abbas) Raimundus... ipse fecit... quinque casulas obtinuit, nec non et quinque libros Honorabiles, scilicet Epistolas Pauli, et Epistolas Jeronimi, etc.*

1. **HONORABILITAS,** Titulus honorarius Episcoporum, apud Facundum Herminianensem lib. 4. cap. 2. pag. 152.

† 2. **HONORABILITAS,** Decorum, decentia, honor. Capitul. Caroli C. ann. 862. tit. 35. cap. 9: *Et paratus sum cum tali caritate et Honorabilitate illum recipere sicut Christianus Rex Christianum Regem, et sicut diligens patruus dilectum nepotem debet recipere.*

\* Honoris testificatio. Annal. Bertin. ad ann. 865. tom. 7. Collect. Histor. Franc. pag. 89: *Nicolaus papa Arsenium Ortensem episcopum et consiliarium suum cum epistolis ad Hludovicum et Carolum fratres, non cum apostolica mansuetudine et solita Honorabilitate, sicut episcopi Romani reges conseruerant in suis epistolis honorare, transmittit.*

\* **HONORABILITER,** Honorifice, in iisdem Annal. ibid. pag. 90.

† **HONORANTIA,** Honor, pompa, Italis *Honoranza*. Annal. Casenat. ann. 1324. apud Murator. tom. 14. col. 1141: *Triumphus quidem maximus fuit ibidem, ad quorum Honorantiam concurrerunt Florentini, Perusini, etc.*

1. **HONORANTIÆ,** Honores, privilegia, prærogativæ. Charta ann. 1193. in Hist. Bellunensi pag. 98. vº: *Cum omnibus suis pertinentiis, Honorantiis, et districtibus, etc.*

\* Charta Caroli IV. imper. ann. 1360. apud Ludewig. tom. 9. Reliq. MSS. pag. 705: *Cum universis et singulis ditorum marchionatum... iuribus, limitibus, fructibus, utilitatibus, pertinentiis, honoribus, obventionibus, Honorantiis debitis et consuetis, etc.*

\* 2. **HONORANTIÆ,** Gall. *Honoraires*, Stipendia. Stat. Vercel. lib. 2. pag. 36. vº: *Item quod fiat iustitia comitibus de Cabaliaca in Honorantiis ejusdem loci, curtis et territorii; non obstante aliquo statuto, scilicet de Honorantiis extra burgum, de quibus solutionem non receperunt.*

† 1. **HONORARE,** Forte pro *Onerare*, hoc est, alicui servitio subicere; nisi *Honorare* hic idem sit ac *concedere*. [\* In honorem seu feudum concedere. Vide in *Honor.*] Charta ann. 1261. ex Chartul. S. Vandreg. tom. 1. pag. 161: *Nec de cætero possim hæreditatem meam vendere, nec*

*alicui obligare nec Honorare absque eorum licentia* [\* Forte donare, ut *Honorare*, 3. Germ. *Verehren*. Theoder. Comit. Holland. Chart. ann. 1083. apud Kluit Hist. Comit. Holland. tom. 2. part. 1. num. 19: *Antecessores nostri ex propriis possessionibus eandem ecclesiam dei construxerunt, ditaverunt et Honoraverunt.*]

\* 2. **HONORARE,** Verbis seu titulis honorariis alicquem compellere. Vide supra in *Honorabilitas* 2.

\* 3. **HONORARE,** Muneribus seu beneficiis alicquem prosequi. Charta ann. 1228. in Reg. 30. Chartoph. reg. ch. 99: *Promittentes vobis bona fide ejusdem domini regis, quod ipse benefaciet vobis et Honorabit vos.* Vide supra *Honor*, *Munus*.

\* 4. **HONORARE,** Stipendia præbere, remunerari. Charta Caroli III. imper. ann. 885. apud D. *Bouquet* tom. 1. Jur. publ. Franc. pag. 393: *Qui quatuor quanto plus sunt laboraturi, tanto plus in stipendio, in vestitu, in equitatu, præ ceteris sunt Honorandi.* Vide supra *Honorantiæ* 2.

\* 5. **HONORARE,** Celebrare. Stat. Univers. Tolos. ex Cod. reg. 4222. fol. 49. vº: *Immo ex hoc ipsa festiuitas amplius poterit Honorari et ipsa universitas congregari.*

† **HONORARIUM VINUM,** Quod Regibus et potentibus honoris gratia offertur. Vetus Gloss. MS. Sangerman. ex Isidoro lib. 20. cap. 3.

**HONORATI,** Qui in honoribus ac dignitatibus sunt constituti, vel qui dignitates gessere, seu in urbe, seu in provinciis. Gloss. Lat. MS: *Satrapæ, Judices, Honorati, vel Principes.* *Ἀξιωματικοί*, in veteri Glossario; οἱ ἐν ἀρχαῖς γεγενημένοι, Libanio; οἱ ἐν ἀξίαις, Gregorio Nazianz. Orat. 1. Stileut. *Honoribus usi*, in aliquot Inscript. maxime enim *Honorati* dicuntur post gestos honores. [\* Vide Savin. Histor. Jur. Roman. med. temp. tom. 1. § 21.] Lex 8. Cod. Th. de Privilegio eorum qui in sacro palat. mil. (6, 35.): *Qui vel post administratam provinciam Honorati auctoritate fulcitur.* Salvianus lib. 3. ad Eccl. Cathol.: *Introducunt nempe in testamentum, quos nunquam introducere in affectum, et hoc maxime, ut dixi, aut locupletes, aut nobiles, aut Honoratos, et qui nisi potentes essent, parentes forsitan non fuissent.* Victor Vit. lib. 1. Vandal. persec.: *Senatorum atque Honoratorum multitudinem... caelilo contriuit.* Julius Africanus seu Abdias lib. 6: *Venerunt autem cum eis Indorum Honorati, etc.* Usatica Regni Majoric. MSS: *Si aliquis Honoratus homo, seu mulier Honorata captus seu capta detinebitur, ibidem non detineantur in domo, ubi homines seu mulieres modici valoris detinebuntur.* Ade Epist. Honorii et Theodosii ad Agricolum Præf. Præt. Gall. editam a Sirmondo ad Sidonium, Leonem PP. Epist. ad Episcop. Viennensis provincie; Gregorium Turon. lib. 8. cap. 42. Adamnanum lib. 1. de Locis SS. cap. 3. Agobardum lib. de Dispensat. Ecclesiast. rer. cap. 2. Capitulare Pipini Regis Italiæ cap. 36. Synodum Ticinensem ann. 850. cap. 4. Baron. ann. 1054. n. 22. et quæ concessit Jacobus Gothofredus ad Leg. unic. Cod. Theod. de Offic. Judic. Civil.

† **HONORATI,** Qui honorarium per codillos vacantes dignitatem habent, leg. 1. C. de offic. civil. jud. (1, 45.) leg. ult. C. de offic. divers. jud. (1, 48.) leg. 1. C. de honor. vehic. lib. 11. (tit. 20.) Panciroli lib. 1. Thesauri var. lect. cap. 77.

**HONORATI,** Qui honores, hoc est, feuda,

possident. Capitul. Radelchisi Princip. Beneventani cap. 27: *Si populus portionis meæ... irint in exercitu quocumque, et quolibet modo occiderint vel apprehenderit vestros Honoratos ac vassallos.* Vide *Honor*.

**HONORATIM,** Fulcherius Carnot. lib. 1. Hist. Hieros. cap. 4: *Nec permittebat Imperator introire in civitatem multos simul: sed Honoratim, vel quinque, vel sex de potentioribus, ad horam ingredi sinebat.* Ita utraque Editio: id est, cum honore debito.

**HONORERIUM,** Presbyterium, consessus Presbyterorum honoratorum. Inscriptio Christiana apud Gruterum 1174. 8:

Parvulus interea Petri nutritus ovilli,  
Primus Honorerii Presbyter enituit.

† **HONORIFICABILITUDINITAS,** Honor. Albertus Mussatus de Gestis Henrici VII. lib. 3. rubr. 8. apud Murator. tom. 10. col. 376: *Nam et maturius cum Rex prima Italiæ ostia contigisset, legatos illo Dux ipse direxerat cum regalibus exentiis Honorificabilitudinitatis nec obsequentiarum ullius causa, quibus etiam inhibitu pedes osculari regio.*

**HONORIFICABILITUDO,** pro *Dignitas*, in Charta Hugonis Archiep. Genuensis ann. 1187. apud Ughellum.

\* **HONORIFICARE,** Honoribus et dignitatibus cumulare, apud Hincmar. in Epist. tom. 6. Collect. Histor. Franc. pag. 359: *Deus... vos... præ ceteris Honorificavit et ditavit.* [\* Vide *Forcellinum*.]

\* **HONORIFICATIO.** Hraban. Maurus de Rever. Filior. cap. 1: *Quam placita fuerit omnipotenti deo Honorificatio parentum et subjectio filiorum, etc.*

1. **HONORIFICENTIA,** Titulus honorarius Pontificum, in Epist. Isidori Hispal. ad Masonam Emerit. Episcopum, de cuius fide viri docti dubitant. Vide Joannem VIII. PP. Epist. 269. [\* et Liberium PP. Epist. 3. apud Coustant. pag. 423.]

† 2. **HONORIFICENTIA,** Dignitas, pompa. Instrum. ann. 1362. in Tabular. Massil.: *Reformavit quod cantare soleme fiat pro salute animæ ipsius domini nostri Regis bonæ memoriæ, iuxta modum et Honorificentiam cantaris domini Andree mariti primi dominæ nostræ Reginæ.*

3. **HONORIFICENTIA,** Idem quod *Honor*, Feudum, dignitas feudalibus. Pacta inita inter Francos et Venetos ante expugnationem CP. in Gestis Innocentii III. PP. pag. 93: *Est autem sciendum, quod a nostra et vestra parte 12. homines vel plures pro parte eligi debent, qui juramento adstricti, feuda et Honorificentias inter homines distribuere debent, et servitia assignare, etc.* Occurrit ibi pluries. Idem Innocentius in Epist. ad Marchionem Monferratensem: *Non habito respectu ad possessiones et Honorificentias, quas obtines affluenter.*

\* **HONORIGER.** [Honoratus, honorificus. Tertull. *Virg. veland.* 10. *Honorigeram* notam virginitalis præ se ferre.]

† **HONORIPETA,** Ambitiosus, qui honores accupatur. Apuleius de Philos. lib. 2: *Culpabilium autem virorum quatuor formæ sunt: quarum prima Honoripetarum est.*

1. **HONORIPETA,** Idem quod *Honor*. Charta Philippi Pulcri Regis Franc. ann. 1309. in Regesto ejusdem Regis n. 85. ex Tabul. Regio: *Nec pedagium seu barragium in Honorio castri et Castellania de Burdellia solvere compellentur.* [\* Seu

*honoris* aut feudi territorium et ambitus. Charta ann. 1349. ex Tabul. Flamar. : *Prout redditus in Honorio de Montinhiaco in et circa dotes assignantur.*

\* 2. **HONORIUM**, Suprema jurisdictio ejusque districtus. Charta ann. 1313. in Reg. 60. Chartoph. reg. ch. 102 : *De Honoris et ressortis nostris aliarum ballivarum circumvicinarum, Honorium sive ressortum ballivæ basidiæ S. Ludovici crescerent et ampliarent, etc.*

**HONOROSUS**. Regula Templariorum cap. 10 : *Quia assueta carnis comestio intelligitur Honorosa corruptio corporum. Ita Editio Andr. Favini et Labbei. [f. pro Onerosa.]*

† **HONORUS**, Honorificus. Frodoardus in fine libri metrici de Romanis Pontificibus :

*Ac geminans dono cumulatum muneris almi  
Pergere lætante amplexu dimisit Honoros.*

Mabill. in Itinere Germ. tom. 4. Analect. pag. 52 :

Hunc librum Carolus quondam perfecit Honoros.

† **HONTEISTER**, Mensuræ species. Charta ann. 1238. apud Miræum tom. 1. Diplom. Belgic. pag. 421 : *Quæ terra solvit annualim ad Nativitatem Domini quadraginta et tres denarios Bruxellenses, et novem fertellas avenæ, cum mensura quæ dicitur Honteister, nomine census.*

**HONTFONGENETEF**. Monasticum Anglic. tom. 1. pag. 723 : *Teneant omnes prædictas terras... in liberam, puram, et perpetuam elemosynam, et sicut aliqua elemosyna liberius dari poterit vel teneri omnino, extra dangerium nostrum, hæredum, vel assignatorum nostrorum, ballivorum, vel ministrorum, in perpetuum, tantummodo Hontfongenetef mihi retento.*

1. **HONUS**, pro *Honor*. Gloss. Lat. Gr. : *Honus, honor, τῆς ἰσχύος, τῆς ἀνθρώπων.* Glossæ Lat. : *Honus, honor, dignitas.* Adde Isidor. lib. 1. cap. 26. et Egesippum lib. 5. cap. 23. extremo, ubi nullus *Honus curat hoc vulnus*, legi in MSS. Codd. moment viri docti. Vide Chronicon. Fredegarii cap. 82.

\* 2. **HONUS**, pro *Onus*, Gall. *Charge*, in Stat. ann. 1358. tom. 4. Ordin. reg. Franc. pag. 193. art. 19. et alibi.

**HOPELANDA**, Pallii vel tunicæ species, nostris, *Houpelande*. Statuta pro S. Capellæ Paris. : *Canonicis Cavendum est, ne subtile superpelliciam induantur Houpelandæ, propter deformitatem, quæ ibi multotiens est apparens in colleris.* [Charta ann. 1433. ex Archivo majoris Ecclesiæ Massil. : *Houpelandam nostram sive tunicam brevem de violeto obscuro foderatam de bocassino et de gris.* Charta ann. 1406. apud Lobinell. tom. 2. Hist. Britan. pag. 827 : *Dedit D. de Vauclet pannam seu forraturam Houpelandæ suæ. Item legat.... unam suam Houpelandam rubeam martris foderatam.* Litteræ Caroli V. Regis Francor. ann. 1367 : *Nulla ipsarum audeat portare aliquam Houpelandam.*]